

北京康拓红外技术股份有限公司

2019 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

特别提示：本公告所载 2019 年度的财务数据仅为初步核算数据，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2019 年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期		增减变动幅度	
		调整前	调整后	调整前	调整后
营业收入	927,661,108.27	312,346,840.23	778,509,157.06	197.00%	19.16%
营业利润	166,872,300.43	85,001,436.58	143,507,177.64	96.32%	16.28%
利润总额	167,259,901.38	85,189,420.08	143,690,101.46	96.34%	16.40%
归属于上市公司股东的净利润	143,177,885.94	75,657,274.47	125,205,200.73	89.25%	14.35%
基本每股收益（元）	0.2631	0.1485	0.2300	77.17%	14.39%
加权平均净资产收益率	12.88%	10.44%	17.15%	2.44%	-4.27%
	本报告期末	本报告期初		增减变动幅度	
		调整前	调整后	调整前	调整后
总资产	2,278,461,278.89	862,504,549.88	1,423,361,813.93	164.17%	60.08%
归属于上市公司股东的所有者权益	1,440,628,716.08	746,880,555.35	866,665,403.84	92.89%	66.23%
股本	717,767,936.00	509,600,000.00	509,600,000.00	40.85%	40.85%
归属于上市公司股东每股净资产（元）	2.0071	1.4656	1.7007	36.95%	18.02%

注：

(1) 报告期内，公司重大资产重组实施完成，因同一控制下企业合并北京轩宇空间科技有限公司（以下简称“轩宇空间”）、北京轩宇智能科技有限公司（以下简称“轩宇智能”）2 家子公司，对期初数据及上年同期数据作出调整；

(2) 上述净利润、基本每股收益、净资产收益率、所有者权益、每股净资产指标均以归属于上市公司股东的数据填列，基本每股收益、净资产收益率按加权平均计算；

(3) 报告期内，公司发行股份购买资产并募集配套资金，公司股本由期初的 509,600,000 股增至 717,767,936 股。2019 年的基本每股收益、每股净资产按最新股本计算。

二、经营业绩和财务状况

1. 经营业绩

报告期内，公司重大资产重组实施完成，总体业务规模扩大，盈利能力增强，实现营业收入 92,766.11 万元；归属于上市公司股东的净利润 14,317.79 万元，调整前同比增长 89.25%，调整后同比增长 14.35%（调整原因：同一控制下企业合并）。

2. 财务状况

公司财务状况良好，报告期末总资产 227,846.13 万元，同比增长 60.08%，归属于上市公司股东的所有者权益为 144,062.87 万元，同比增长 66.23%。报告期末总股本较期初增长 40.85%，股本增长的主要原因是公司发行股份购买资产并募集配套资金，公司股本增至 71,776.79 万股。

三、与前次业绩预计的差异说明

1. 经财务部门初步核算，预计 2019 年度实现归属于上市公司股东的净利润与上年同期（法定披露数据，即调整前数据）相比，将增至 14,317.79 万元，同比增长 89.25%。

2. 2019 年度，公司发行股份购买资产事项实施完成，交易标的资产轩宇空间和轩宇智能纳入公司合并报表的范围，因属于同一控制下的企业合并，视同合并后的报告主体自最终控制方开始控制时点起一直存在，依此原则，预计 2019 年度实现归属于上市公司股东的净利润与上年同期（包含轩宇空间和轩宇智能，即调整后数据）相比，将增至 14,317.79 万元，同比增长 14.35%。

本次业绩快报披露的经营业绩与前次披露的业绩预告不存在重大差异。

四、其他说明

本次业绩快报是公司财务部门初步核算的结果，尚未经审计，具体财务数据将在 2019 年年度报告中详细披露。敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

五、备查文件

1. 经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计主管人员签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；
2. 深交所要求的其他文件。

特此公告。

北京康拓红外技术股份有限公司董事会

2020 年 2 月 25 日